



Referat fra ordinær generalforsamling i Haveforeningen Stormøsen

onsdag den 13. marts 2024 kl.: 19:00.

48 fremmødte haver.

Mødet blev i henhold til dagsordenen afholdt på Kulturstationen Humlebæk, Humlebæk Center 44, 3050 Humlebæk. Generalforsamlingen startede kl. 19.02

<p>1. Valg af dirigent og referent</p>	<p>Dirigent: Niels-Henning Jakobsen, have 62. Referent: Michael, have 95.</p> <p>Dirigenten takkede for valget og konstaterede at generalforsamlingen (GF) var lovligt indkaldt og afholdes i rette tid og forslag der skal behandles, er indkommet rettidigt. Dagsorden er i overensstemmelse med haveforeningens vedtægter.</p> <p>Ingen spørgsmål til dagsorden.</p> <p>Valg af stemmetællere: Poul, Gitte, Lars</p> <p>Dirigenten gav herefter ordet til formanden, Johnny Søndergaard.</p>
<p>2. Bestyrelsens beretning v/formanden</p>	<p>På 3. år er vi fortsat vidne til at Ruslands præsident Psykopaten Putin fortsat fører krig mod Ukraine. Det er ikke kun skræmmende, men også en virkelighed som påvirker vi alle. Det synes vanskeligt at se hvordan krigen afsluttes, men det er en kendsgerning, at den beklageligvis ikke afsluttes lige med det samme. Danmark yder blandt andet et kæmpe økonomisk bidrag til Ukraine, og hvorvidt vi kan nøjes med dette – må tiden vise... Jeg håber og tror på at nogen besinder sig og at denne krig må få en snarlig afslutning. Jeg er fortsat optimist.</p> <p>VELKOMMEN til jer alle</p> <p>-----//-----</p> <p><i>Formanden præsenterede herefter bestyrelsen.</i></p>

Formanden fortsatte:

På grund af flere forhold i Nordsjællandskredsen blev der i 2023 ikke afholdt havebedømmelse. Ærgerligt, men det kunne ikke lykkedes med blandt andet korte tidsfrister. Der vil derfor ikke i år blive uddelt præmier.

Jeg vil dog nævne, at oplevelsesturen for forbundspræmiemodtagere i 2021 og 2022 lørdag den 5. august 2023, var en ubetinget succes.

For at deltage i havebedømmelse, skal man have haft haven i mindst 2 år, ligesom der skal gå 5 år før man igen kan modtage Forbundspræmie. Du skal framelde dig, hvis din have IKKE skal bedømmes – og det skal gøres - HVERT ÅR.

Herudover kan nævnes, at der endnu ikke er planlagt hvornår der vil blive havebedømmelse i H/F Stormosen. Bliver forhåbentlig kendt ifm Kredsgeneralforsamlingen den 6. april 2024.

Det lykkedes heller ikke i 2023, at få udskiftet Nordsjællandskredsens havekonsulent.

Køb/salg/huse/haver:

Der er i 2023 vurderet og solgt/overdraget 4 kolonihavehuse.

Vurderingspriser mellem: Kr. 100.000, - og kr. 236.000, -.

Jeg vil også minde om, at vurderingspris ikke altid er lig med salgspris.

Pt. er der 49 have- og kolonihavehus interesseret på H/F venteliste.

Det koster kr. 200,00 at komme på listen og løbende pr. år kr. 150,00.

På nuværende tidspunkt er der ikke vurderet huse eller huse til salg.

Ordensudvalget:

Som, består af en repræsentant fra bestyrelsen (René Nielsen) og stiformændene har i 2023 foretaget 3 officielle og 3 opfølgende samt 2 uofficielle haveomvandring i haveforeningen.

Enkelte haver har fået en påmindelse om ikke acceptable forhold, ligesom disse efterfølgende "næsten" er blevet udført til både Ordensudvalget og "naboernes" tilfredshed.

Pt. Er der 4 "udestående", som der vil blive taget aktion på her først i året.

Men samlet set er det fortsat en flot og velholdt haveforening, som vi fortsat godt kan være stolte af!

Så bliv endelig ved, med den gode havevedligeholdelse.

Task Force:

Som består af bestyrelsesmedlemmerne Michael, Frank og Rene.

Har afholdt 2 møder og aflagt 3 haver visit.

Det er Task Force opgave:

- Ved handel af kolonihavehus, og med baggrund i købsaftalen "supplerende aftaler", at foretage eftersyn og kontrol, hvorvidt det aftalte på tidspunktet, er i orden.
- Ved afslutning af nybyggeri/ændring af eksisterende bebyggelse, at foretage eftersyn- og kontrol af det udførte, herunder foretage

opmåling i forhold til oprindelig bestyrelsesgodkendelse samt regler på området.

- At aftale nærmere, herunder påtale uhensigtsmæssigheder direkte mellem TF og den/de enkelte havemedlemmer.
- At indgå skriftlige aftaler om forhold som ikke opfylder H/F regler.

Biodiversitetsudvalget:

Som består af Berit have 12, Anne have 34, Lotte have 50 og Vibeke have 52.

Har modtaget økonomisk støtte til blandt andet indkøb af frø/løg. Plantet/sat i græsarealet ved Ole Kielbergs Vej (OKV). Tak til udvalget.

AGHF50 jubilæumsudvalg:

Udover 4 bestyrelsesmedlemmer, består udvalget af havemedlemmerne Berit have 12, Vibeke, have 33, Linda have 91 og Kijo have 103.

Siden start i 2023 er der afholdt 6 møder.

Vi er næsten klar.....

Forhåndstilkendegivelse er udsendt og vi har samlet set modtaget gode og brugbare tilbagemeldinger

Til orientering vil der blive opsat stort telt på vejen og mellem haverne 46 – 75 – 76 i weekenden uge 24. Det vil ikke være muligt at køre til nedre p-plads.

Der vil via opslagstavle + diverse skiltning blive informeret.

Der ønskes – efter nærmere aftale – støtte fra enkelte haver, blandt andet lån af strøm.

Lørdagen spisning for tilmeldte havemedlemmer. Søndagen let spisning for tilmeldte havemedlemmer og familie og venner. Der bliver børneaktiviteter på nedre p-plads om søndagen.

Arrangementerne gennemføres uden brugerbetaling.

Det er planlagt at indbydelse med tilmelding til arrangementerne - udsendes den 3. maj 2024.

Kæmpe opgave/projekt. Tak til udvalgsmedlemmerne for godt og konstruktivt samarbejde indtil videre.

Fælleshuset:

Fungerer fortsat efter hensigten, og hvor det problemfrit udlejes til medlemmerne, ligesom det udlånes og anvendes vederlagsfrit til fælles- og stiarrangementer.

Der var dog lidt udfordringer med utilsigtet vand på gulvet, hvilket afstedkom at der skulle skiftes enkelte gulvbrædder samt køkkenunderskabe.

Forsikringen hjalp et langt stykke og H/F lagde lidt til, således at der kunne udskiftes køkkenskabe og låger samt bordplade og blandingsbatteri.

Samlet set en god og nydelig løsning.

Fællearbejde:

Samtlige mål (med få undtagelser) som bestyrelsen havde sat sig for at gennemføre i 2023 – er blevet udført tilfredsstillende enten som fællesarbejde på søndage eller som enkeltstående dage i forbindelse med projekterne: Opdatering af fælleshus faciliteter, plantning af diverse på OKV.

Græsslåning af de store områder + de mindre tæt omkring fælleshusene, afslutning af malerarbejder, flaghejsning, renholdelse af fællesområder (ukrudt/flis m.m.) affaldscontainerhåndtering, åbning og lukning for vand er ligeledes foregået næsten problemfrit.

Fremtidig deltagelse ved fællesarbejde om søndagen, herunder forhold ved blandt andet framelding ændres. Jeg kommer mere ind på dette senere.

Rengøringen – med professionel assistance af Damsgaard rengøringservice - af toiletterne virkede også rigtig godt i 2023 og bestyrelsen har kun modtaget tilfredse og positive tilkendegivelser.

Senere – under punkt budget, skal vi drøfte 2024 toiletrensning.

Bestyrelsen sørgede løbende for at der var "reservetoiletpapir" i fryserummet, ligesom der også løbende blev efterfyldt med håndsprit i diverse beholdere. Det virkede tilsyneladende tilfredsstillende.

Tømning af campingtoilet i tidsrummet er aftalt til mellem 15:00 – 18:00 og virkede tillige fint, idet der endnu ikke har været reklamationer over manglende "egen rengøring" efter tømning.

Bliv endelig ved med at rengøre efter jer selv.

Komposten:

Vi bliver fortsat bedre til at sortere kompost fra brandbart (grene/buske og lignende), hvilket betyder at vi indtil videre kan holde tømningen på et relativt godt niveau, det vil sige få tømninger uden for meget jord i.

Vi betaler for vægt af haveaffaldet. Så meget jord er lig med unødvendig større udgift.

Vi skal senere under indkomne forslag drøfte tiltag for minimering af haveaffald/grene/buske.

Affaldssortere, H/F er endnu ikke blevet anmodet om at affaldssortere yderligere. Så vi foretager ikke videre.

På grund af netop modtaget ekstraordinære opkrævninger for 2024 vil vi drøfte dette forhold nærmere under punkt budget.

Pinsemorgen:

Bestyrelsen afviklede det traditionsrige Pinsemorgen arrangement, og hvor rigtig mange var mødt frem på den flotte solskinsdag, og hvor vi hyggede i nogle timer.

Sankt Hans:

Fasanstien afholdte 2023 Sct. Hans arrangement med stor succes. Det var også året hvor vi for første gang brændte bål af på parkeringspladsen. Tak for et godt tilrettelagt og velbesøgt Sankt Hans arrangement den 23. juni.

Kørevejen/Ole Kielbergs vej:

Samlet set er grusvejen OK, men der kommer stadig huller nogle kendte steder, så fællesarbejdet vil lejlighedsvis få fyldt disse huller – primært ved indkørsel til H/F.

Hullerne virker også positivt - som hastighedsbegrænser.

Vil igen forsøge at få kommunen til at opsætte nye "ridning forbudt" skilte.

Kolonihaveforbundet/Nordsjællandskredsen:

Kredsgeneralforsamlingen blev afholdt den 3. juni 2023. Der var ikke de store ting på programmet, udover at Rene Nielsen have 33, blev genvalgt i Kredsbestyrelsen og H/F er nu i Nordsjællandskredsen repræsenteret ved Rene Nielsen, Frank Poulsen og jeg selv.

Herudover er Anders genvalgt som Ankeudvalgssuppleant.

Efterfølgende er Niels-Henning udpeget/valgt som Vurderingsinstruktør.

Nordsjællandskredsen og H/F er fortsat lidt udfordret i forhold til den nye ledelse i forbundet, men er sikker på at vi nok skal få ørenlyd.

Historisk tilbageblik - diverse:

Bestyrelsen har i 2023 afholdt 7 officielle møder samt en lang række "småmøder" i forhold til H/F daglige drift.

Udsendt/opsat 6 informationsskrivelser/opslag på opslagstavlen/Facebook/H/F hjemmeside, vedrørende midlertidige ændringer i H/F forhold.

Vi har i 2023 tilsyneladende ikke haft rotteproblemer. HUSK såfremt I opdager rotter, skal dette meldes til Fredensborg kommune via deres hjemmeside – det er gratis.

Der bliver bygget en gang imellem i H/F til gavn og glæde for havelejerne, og her skal man huske på, at der til bestyrelsen **skal** ansøges om byggetilladelse, ligesom byggematerialer skal placeres inde på haveloddet og ikke tæt på hækken, idet der skal kunne klippes hæk og "rengøres".

Husk også, at såfremt der i forbindelse med blandt byggeri – ødelægges ting på stien, herunder græsrabatter er man pligtig til at udbedre disse skader.

Begræns færdsel på stierne og HUSK INGEN PARKERING heller ikke af trailere, campingvogne og lignende påhængsvogne.

Kørsel og parkeringsregel på H/F område - gælder hele året.

Træer & buske på OKV:

Der blev i slutningen af oktober med hjælp fra flere gode frivillige havefolk, plantet træer og buske langs H/F på OKV.

Der udestår plantning af et stk. valnøddetræ ved kompost/grusanlægget.

Én lille bonusoplysning – 2023 var det vådeste år nogensinde med 975,5 mm nedbør.

Tak til stiformændene for jeres engagement på stiarbejdet/udfordringerne og ikke mindst i Ordensudvalgsregi

Sluttelig skal lyde en særdeles stor tak til alle der har ydet en ekstraordinær indsats til Haveforeningen Stormosens gavn og glæde, uden frivillige ville det ikke være så nemt!!!

Jeg håber og tror også på, at H/F

vurderingsfolk/vandmænd/flagmand/plads/grøn/mænd/ fortsat vil påtage sig respektive opgaver i den kommende sæson 2024!

	<p>Jeg vil senere iht. agenda, orientere om enkelte af bestyrelsens 2024 visioner, og hvortil der i forbindelse med etablering/udførelse ønskes støtte/hjælp fra jer – nærmere herom ved opslag.</p> <p>Dette var bestyrelsen beretning for 2023.</p> <p>Dirigenten forespurgte om der er nogen kommentarer.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Problemer med at hesteridning på OKV. Der er opsat et skilt. Bestyrelsen vil gerne have tydeligere skiltning. Det er en offentlig vej, og det er ikke havelejernes opgave at være politi i forhold til overholdelse af regler på offentlige vej. • Vandmængder – giver problemer nogle steder. Bestyrelsen er ikke bekendt med hvorvidt der er etableret dræn i nogle haver. Bestyrelsen samler op på det. • Nordstien er svær at komme til i forhold til at gå i for højt græs og mange grene. Formanden svarede, at græsslåning udføres af frivillige og Nordstien bliver ikke prioriteret i forhold til græsslåning omkring fælleshusene o.l. • Der er nogle i foreningen som har indberettet rotter i 2023. Spørgsmål om hvordan havelejer skal forholde sig. Svar fra formanden: man skal anmelde til kommunen og bestyrelsen vil gerne have informationen hvis der ses rotter. Der står pt. 5-6 rottekasser i foreningen. <p><i>Generalforsamlingen godkendte herefter beretningen med applaus.</i></p>
<p>3. Regnskab for 2023v/ kassereren</p>	<p>Kassereren, Frank orienterede om regnskabet.</p> <p>Indtægter for 2023 udgør 315.844 kr. mod budget på 312.800 kr. og udgifter i alt på 291.404 kr. mod budget på 327.800 kr. De lavere omkostninger skyldes at vi har brugt mindre el i forhold til tidligere år. Vi har også brugt mindre vand end vi brugte i 2022. Træer til OKV var også billigere end budgetteret. Alle punkter som har reduceret vores udgifter i 2023. Det samlede resultat udgør et overskud på 16.416 kr. efter afskrivninger på 8.024 kr. Aktiver udgør 456.848 kr. pr. 31. december 2023 hvoraf materielle anlægsaktiver udgør 206.977 kr. og omsætningsaktiver 249.870 kr. Egenkapitalen udgør 431.685 kr. og gæld i alt 25.163 kr.</p> <p>Regnskabet blev godkendt med applaus.</p>
<p>4. Indkomne forslag</p>	<p>A. AGHF50 forslag om økonomisk støtte på 33.000 kr. i forbindelse med afholdelse af H/F 50-års jubilæum 15 & 16. juni 2024.</p> <p>Der er givet en begrundelse i oplægget. Formanden fortalte endvidere kort om den aftale som blev vedtaget efter 40-års jubilæum samt på udarbejdet kommissorium for 5-6 år siden.</p> <p>Udvalget lægger op til at der afholdes et middagsarrangement lørdag aften for haveforeningens medlemmer og der planlægges med 120 deltagere og søndag en reception for ca. 250 deltagere. Det er blevet dyrt at leje telt, mad mv. Med dette niveau har vi et på nuværende tidspunkt et budget 145.000 kr. Dette dækkes af det som er indbetalt fra lejerne i de sidste år på i alt 112.320 kr. samt et bestyrelsens forslag på støtte til 33.000 kr.</p>

	<p>Spørgsmål fra salen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvorfor 2 arrangementer i 50-års jubilæet. Formanden oplyste at der også var 2 arrangementer ved 40-års jubilæet. • Hvorfor er der kun børneaktiviteter den ene dag med de mange børnefamilier. Det er vurderet i udvalget og der skal allerede bruges mange ressourcer på arrangementerne. <p><i>Bestyrelsens forslag blev godkendt af generalforsamlingen med applaus.</i></p> <p>B. Bestyrelsen foreslår, at der nedlukkes for H/F fryser/fryserum 2024. <i>Bestyrelsens forslag blev godkendt af generalforsamlingen med applaus.</i></p> <p>C. Biodiversitetsudvalgets forslag om etablering af kvashegn. Forslaget blev uddybet af udvalget. Bestyrelsen synes det er en god ide at lave et kvashegn, men har andre ideer til placering. Indlæg om at et kvashegn skal også vedligeholdes. Havelejer bange for at hegnet ender med at blive noget rod. Udvalget oplyste at de har indhentet oplysninger om hvordan det skal etableres og vedligeholdes. Herefter gik generalforsamlingen til afstemning.</p> <p><i>1. Afstemning om der skal etableres et kvashegn. Generalforsamlingen stemte for forslaget, med overvældende flertal, ved håndsoprækning.</i></p> <p>Der blev drøftet forskellig forslag til placering af kvashegn.</p> <p>Udvalget har forslag om at opstille hegn mellem søen og Blommestien og givet uddybning til længde, højde og brede. Bestyrelsen har også drøftet dette og foreslår det placeret oppe ved Nordstien i det levende hegn og tilsvarende nede på Sydstien, så det er lige nemt for alle at komme af med kvas til hegnet. Udvalget kan tilslutte sig bestyrelsens forslag til placering.</p> <p><i>2. Afstemning om at der skal etableres kvashegn på Nordstien og Sydstien. Generalforsamlingen stemte for forslaget, med overvældende flertal, ved håndsoprækning.</i></p>
<p>5. Godkendelse af budget for 2023</p>	<p>Kassereren, Frank gennemgik budgettet. Budgettet for 2024 planlægger med indtægter på 313.600 kr. og udgifter 346.600 kr. inklusive forventet underskudsdækning fra 50-års jubilæum på 33.000 kr.</p> <p><i>Uventet prisstigning i renovationsudgifter</i> Der er dog ikke taget højde for en uventet stigning i renovation fra Fredensborg Forsyning. Vi har på nuværende tidspunkt 4 stk. restaffaldscontainer, hvor der ikke må kommes bio-affald i. Forventet ny årlig pris på 45.000 kr., hvor prisen for 2023 var ca. 10.000 kr. Kassereren har derfor indhentet tilbud fra 2 alternative leverandører, hvoraf den ene er væsentlig dyre end den nye pris fra Fredensborg Forsyning. Den anden leverandører har ca. samme pris som Fredensborg Forsyning men med en</p>

	<p>anden sammensætning af containere. Bestyrelsen har derfor opstillet 3 mulige forslag:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Fredensborg Forsyning 4 stk. restaffaldscontainer – forventet årlig pris 45.000 kr. Ingen bio affald. 2. City Container 2 stk. restaffaldscontainer + 1 stk. Bio affald + 1 stk. Emballage. Prisen er variable og afhænger af hvor mange kg/ton affald vi har om året. Med cirka 6200 kg. restaffald og 3100 kg emballage vil den forventede årlige pris være cirka 45.000 kr. pr. dags dato kendte dagspriser. 3. Ingen affaldsløsning Vi tager vores affald med hjem <p>Løsning 1 og 2 vil medføre et underskud i det planlagt budget for 2024 på 35.000 kr. Derfor foreslår bestyrelsen en kontingentstigning på 350 pr. år pr. have - første gang 1. juli 2024 og fremover årligt. Det vil betyde at den fremtidige pris for en folkepensionist 2.700 kr. og en ikke pensionist 3.400 kr.</p> <p><i>Forslag til bestyrelsen om at udskifte nuværende containere til ny og pænere container. Er noteret.</i></p> <p>Drøftelse af om vi kan reducere antal containere, men lige nu bliver alle 4 fulde i sommerperioden.</p> <p>Kassereren uddelte opdateret budget hvis det vedtages at fastholde affaldsordning og kontingentforhøjelse på 350 kr. pr. husstand.</p> <p><i>Afstemning om der fortsat skal være affaldsordning med Fredensborg Forsyning. Dette blev vedtaget af generalforsamlingen, med overvældende flertal, ved håndsoprækning, og det er derfor ikke nødvendigt at stemme om de 2 øvrige forslag.</i></p> <p>Forespørgsels på om vi bliver berørt de nye ejendomsvurderinger. Bestyrelsen kunne oplyse, at vi ikke har hørt om dette. I øvrigt lejer H/F arealet af kommunen.</p> <p><i>Det nye budget som blev uddelt på generalforsamlingen, blev vedtaget med kontingent stigning jf. ovenfor.</i></p>
<p>6. Valg af Kasserer</p>	<p>Frank Poulsen modtager genvalg (2 år). <i>Valgt med applaus.</i></p>
<p>7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 1. suppleant 2. suppleant</p>	<p>Bestyrelsesmedlem Jesper Lange har valgt at slutte som ordinært bestyrelsesmedlem og der skal således vælges et nyt bestyrelsesmedlem for 1 år. Bayram Polat have 60 har meldt sig som kandidat, og bestyrelsen støtter dette.</p> <p>Rene Nielsen, have 33 skal genvælges for 2 år, blev valgt med applaus. Nicholas Hansen, have 17 skal genvælges for 2 år, blev valgt med applaus. Bayram Polat blev valgt for 1 år med applaus Jesper Lange, have 94, foreslås som 1. suppleant, blev valgt med applaus.</p>

	<p>Evy Ager, have 57, 2. suppleant. Modtager genvalg. Blev genvalgt med applaus.</p>
<p>8. Valg af revisorer og revisorsuppleanter 1. revisorsup. 2. revisorsup.</p>	<p>Intern revisor Kari Thomsen (1.år) og Herta Sørensen (2.år) er begge villige til genvalg. Blev genvalgt med applaus.</p> <p>Linda Jensen 1. revisorsuppleant – modtager genvalg. Genvalgt med applaus.</p> <p>Niels-Henning 2. revisorsuppleant – modtager genvalg. Genvalgt med applaus.</p>
<p>9. Valg af medlemmer til de af generalforsamlingen nedsatte udvalg</p>	<p>9.1 Medlemmer til vurderingsudvalget:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Anders Bilde-Sørensen, genvalgt med applaus</i> • <i>Niels Henning Jakobsen, genvalgt med applaus</i> • <i>Ann-Sophie Jakobsen, genvalgt med applaus</i> • <i>René Nielsen, genvalgt med applaus</i> • <i>Jette Vang, genvalgt med applaus.</i>
<p>10. eventuelt</p>	<p>Formanden informerede videre:</p> <p>Formanden oplyste, at han håber at alle vurderingsmedlemmer deltager i Vurderingskursus den 20. marts 2024.</p> <p><u>Sct. Hans arrangement</u> Mindede om – hvis vi skal følge den gamle tradition – at Blommestien står for Sct. Hans arrangementet i 2024. Hvad siger Blommestien? Jubilæum er en uge før og der er mange aktiviteter på stedet hvor vi havde bål sidste år. – Det blev aftalt på generalforsamlingen at der ikke afholdes Sct. Hans arrangement i 2024.</p> <p><u>Hjælp til jubilæum</u> SØGER om hjælp i forbindelse med H/F 50-års jubilæum til klargøring/servering/nedtagning h.h.v. lørdag og søndag. Giv venligst og hurtigst muligt, et praj/mail.</p> <p><u>Opdatering af fælleshuset:</u> Opsætte brugervenlig trappe til krybekælder/stophane. Ændring af belysningen i huset samt vedligeholdelse/opdatering af kabler/elforsyningen.</p> <p><u>Overfladebehandle Kompostanlægget.</u> Maling af træværk + udskiftning af defekt træ.</p> <p><u>Nordstien, bevoksning:</u> Fortsætte med at beskære bevoksningen på Nordstien og hvor det nedskåret vil blive lagt i bunden af læhegnet/bevoksningen. Skal tænkes ind i kvashegn.</p> <p><u>Fællesarbejde:</u> Fremover vil der i lighed med tidligere blive udsendt liste med dato for deltagelse af de 2 gange fællesarbejde. Såfremt man har behov for at ændre den "planlagte" dag, skal man via mail: Faellesarbejde@stormosen.dk notere hvilken dag man ikke deltager og hvilken dag man så kommer i stedet.</p>

Man kan ikke fremover blot møde tilfældigt op på en fællesarbejdsdag. På grund af planlægningen vil man hvis det ikke er aftalt – blive afvist, og skal så komme en anden planlagt dag og eller betale gebyr for ”manglende” deltagelse.

Droneflyvning:

Bestyrelsen har modtaget nogle henvendelser vedrørende droneflyvning over H/F.

Det er ikke tilladt at flyve fra/til H/F område.

Note indsættes i H/F regelsæt/Praktisk informationer.

Lukning og åbning af vand:

Fast dato for lukning af vand: Første fredag i november. Hvis frost, lukkes uden yderligere varsel.

Åbning af vand første fredag i april hvis vejret tillader det.

Note indsættes i H/F regelsæt/Praktiske informationer.

Genforhandle lejekontrakt med kommunen.

Det er bestyrelsens plan at få genforhandlet lejekontrakten, herunder få opdateret deklARATIONEN/aftalen i 2024.

Mailadresser

til foreningen strømlines fremover.

Fællesarbejdsliste

Kommer om et par uger. Husk at melde ændringer i mailadresser til kassereren

Herefter var der følgende spørgsmål og bemærkninger:

Vand på Blommestien

Når det regner meget, kommer der – via øvre p-plads - vand ned i have 46 i starten af Blommestien. Kan der gøres noget som forhindrer dette? Det er på to-do listen på fællesarbejder at lede vand over i grøften herunder rens grøfter.

Det levende hegn på Nordstien

Det foreslås, at grantræer som risikerer at vælte samt er meget høje bliver fældet.

Hvis der skal ændres i hegnet, skal det være på samme måde som for Tulipanstien i forbindelse med træer på OKV. Kræver at alle haver op til Nordstien skal høres.

Facebook

Der er ros til at der er kommet flere oplag på Facebook. Link til Facebook: <https://www.facebook.com/groups/911295635741057>

Løse hunde

Hunde skal holdes i snor.

	<p>Afslutning:</p> <p>Formanden fik til sidst ordet og takkede bestyrelsen for året der er gået og dirigenten for hans ledelse af forsamlingen.</p> <p>Formanden ønskede alle valgte tillykke med deres Haveforenings embedsposter.</p> <p>Til sidst og inden generalforsamlingen er slut, vil jeg nævne, og minde om at haveforeningens bestyrelse jo udfører dette frivillige arbejde efter bedste evne og fornøden tid!</p> <p>Tak for en rigtig god generalforsamling med god stemning og gode konstruktive drøftelser.</p> <p>Alle havemedlemmer ønskes en rigtig god sommer.</p>
Mødet sluttede	Kl.: 21.36

Dirigent

Referent

Formand